ESTADO DO RIO DE JANEIRO

IBASS INSTITUTO DE BENEFÍCIOS E ASSISTÊNCIA POS

SERVIDORES MUNICIPAIS DE SAQUAREMA IBASS
Plrocesson0 OHfaâ

^ 3 lQ\ /QS Fis. -'\QÍ
PORTARIA N° 16/2022 Rubiica

A Sr2 Nilmar Epaminondas da Silva, Presidente do IBASS - Instituto de Beneficio e
Assistência dos Servidores Municipais de Saquarema, Estado do RJ, no uso de suas
atribuições legais;

CONSIDERANDO o preenchimento dos pressupostos legais contidos no artigo 40 §
7° inciso II da CRFB com redação da EC 41/2003;

RÊSOLVE:

Art. 1° Conceder o benefício de pensão aos (a) beneficiários (a) Sr° (a) Saluciana
Amélia da Costa, companheira, inscrito (a) no CPF sob o n° 016.405.467-74 e
Rayane Costa dos Santos, solteira, filha, CPF n° 213.045.977-33, fixando os
proventos integrais no valor R$1.676,74 (Mil seiscentos e setenta e seis reais e
setenta e quatro centavos), rateado em partes iguais, fixadas em R$ 838,37
(Oitocentos e trinta e oito reais e trinta e sete centavos) para cada dependente,
contido na planilha de cálculo fls 89, em decorrência do falecimento em 23 de
Dezembro de 2021 do servidor ativo sr°João Bosco dos Santos, matricula n°: 47171-
1,trabalhador braçal, Ref: Fundamental A, nível: X, conforme processo do IBASS n°
017/2022 a partir desta data, até posterior deliberação.

Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário. Com efeitos retroativos a data do óbito.

Registre-se, publique-se, cumpra-se.

Saquarema-RJ,10 de Março de 2022.

Nilmar Epamt
Presidente db IBASS

da Silva

I

OHID.O.S Procçíson0
Baía «I ^2 pis, AOoh

Itobrica

Ano IV • N° 853
Quara-feira, 16 d

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SAQUAREMA

senvolvimento Social, produzindo seus usuárias nas dependências da Secretaria Fiscal: A fiscalização e aprovação do ser-
efeitos com data retroativa a partir de 01 Municipal da Mulher de Saquarema/RJ, viço ficará a cargo do servidor Marcelo

pelo valor total de R$ 6.409,00 (seis mil Amorim de Oliveira - matrícula n° 959628.
quatrocentos e nove reais), fundamenta- Saquarema, 09 de março de 2022.
do no art. 24, inciso II, da Lei Federal n° Lindonor Ferreira Rezende da Rosa.

Secretário Municipal de Transporte e Ser­
viços Públicos.

de março de 2022.
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.
Saquarema, 15 de março de 2022.
Manoela Ramos de Souza Gomes Alves 8.666/93.

Saquarema, 18 de fevereiro de 2022.
Márcia de Almeida Silva Azeredo.

Prefeita
0

PORTARIA N° 271
DE 15 DE MARÇO DE 2022

A PREFEITA MUNICIPAL DE SAQUA- Edição n° 838, de 21 de fevereiro de 2022. ProcessoAdministrativon°18.949/2021
Modalidade: Chamamento Público

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS n°001/2022.
N° 025/2022 DO PREGÃO
PRESENCIAL N° 007/2022

EXTRATO DE TERMO DE HOMO­
LOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Secretária Municipal da Mulher.
Omitido do Diário Oficial de Saquarema,

REMA, Estado do Rio de Janeiro, no uso
de suas atribuições legais, especialmente
as conferidas pelo art. 67 e 68, VI, da Lei
Orgânica do Município;
RESOLVE

Objeto: outorga de termo de permissão
de uso de bem público, dos espaços físi-

Objeto: A presente Ata tem por objeto a cos apresentados por 08 (oito) quiosques
Atribuir ao servidor Municipal Roberto contratação de empresa especializada - Situados na Orla da Avenida Ministro
lonteiro da Silva, Trabalhador Braçal, para aquisição de lixeiras para atender as Salgo Filho, destinados à exploração co-

.natrícula funcional n° 49093-1, a Função necessidades de limpeza urbana do mu- mercial das atividades de restaurante e/
Gratificada do Executivo - FGE-02, para nicípio, de acordo com o processo admi- ou lanchonete,
exercer a função de Chefe do Setor de nistrativon0 13.289/2021. Homologo e Adjudico o resultado dojul-
Apoio, vinculado à Secretaria Municipal Contratado: Os preços, as quantidades, gamento do respectivo procedimento lici-
de Desenvolvimento Social, produzindo o fornecedor e as especificações dos ma- tatório, em favor dos proponentes Adailton
seus efeitos com data retroativa a partir teriais registrados nesta Ata, encontram- Pedro Gustavo, CPF 377.817.587-49, do

-se indicados na tabela abaixo: quiosque n° 01; José Carlos da Silva, CPF
----------- 371.432.207-87, do quiosque n° 02; Mar­

co Antonio Inácio Dias, CPFÜ)12.069.957-
50, do quiosque n° 03; Hailton Gomes da

_ lí'] «T Silva, CPF 770.651.077-87, do quiosque
n° 04; Matheus Alves de Souza Neto, CPF
808.360.627-87, do quiosque n° 07; João
Batista de França, CPF 288.576.077-04,
do quiosque n° 08.
Saquarema, 15 de março de 2022.
Hailson Alves Ramalho.

01 de março de 2022.
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.
Saquarema, 15 de março de 2022.
Manoela Ramos de Souza Gomes Alves

fomtodcr VUcra Centeio » EI3LU Mc.
EcdmtffftaSefcdtSexntro. itilctitfUkttPnciâanMft-fcrBna-AJ
CEP21S/WTO.
CtfPJ- JS.SSt.tttíXDtéL
TcMm-.8«?tM33L

wmPrefeita OmHIfa
Uarri ipo «tert « «rr ?**»
arfKümit «n pdfefena de A'.TA
OCKSOAK (TT.AO), EOS «gm. Cot

rêW 4a (mttro
tesfcrti i rô tArtâHUi. cot usfc
«ra-tnf cot açteHii* Vt 50 t-te.
br* dt tads «ws*» Mfttfitmmtt
Spo cati epsstn rtfrita
da 1 pwv on tsp^c pn patsi}OT 5* W
fc*t da »(c '«« *■ W. coto oot
fcdadm. tm e tisws fetatete*
mate m tçi gátttctX. Apageto í*
cfcrra fitriado m ds aço
grfitetaHs. «n dnrí» «frrçrt? fli
a^rri} {tm tteo ou ito icidnt) 1S
cnrljíeiBW
r tOTp». dma*
•9nui, na «ot&i Mm t pcfa» ♦
nua arío» «do rtdcrdadat par» ÍKtív

!AVISOS, EDITAIS,
EXTRATOS E TERMOS

Unidade L500 ATNUUST RSHMC RJ3&M00,»

DE CONTRATO *ç4id)io4ocni.»po
'tenoiaWw3.CfnQdi Secretário Municipal de Administração,

Receita e Tributação.J
< teprji« m* aarií) oe nfm m
gsd. t*rttfa ^wead# 4o kin
lAri/Pl 77.0 an i VJí en i Uh o,
tentem yinode

EXTRATO DO TERMO DE
RATIFICO DE DISPENSA

DE LICITAÇÃO
Processo Administrativo n° 913/2022.
Ratifico, com respaldo nas justificativas
apresentadas nos autos do processo
administrativo n° 913/2022, confirmado
através da emissão do parecer favorável
da Assessoria Jurídica e ainda da análi­
se conclusiva da Controladoria Geral do

Ted» ■ brt» t*n «deta* dmrto B
OT ISO CGÇQ, IdWte COT c ror« t bjo

Saaanm
itarguil-

tHüfc aríplasi RS2X)L5Wttawlprt *
e*dMo X em X 70 cm (Afcn

IBASSfia* aço ho> K pdagada un crrdM k
ftw» ot ptr*a de «rxttfa. fim cen »
teta(catlBW«HOTydtafcilncá1

SANTA fimaO®xx> IUZ1A
fce» tetriri * aço rm díK pJsgKs
psa n>vwn da Mi d* aço ra d» H
prtejeí*. Pacae cot 1® OTlnkc •
tariamsewmdeisfartndi).

SAtrA RSS3J» R5Í.7K»
UUtA

Cnm, pBoca fenar»), aracKade
Í00 Ita n cn •«*. ttea* ta tUsdca
piftftní da «.TA WfXoU PEA0) 11
adeva* cara pnti(fc azWI, herfc «
catoaiyrtifrta.canwiVW.pttt»
« MtsKUtiUKM dw»
iteH ac tateo ou íts&cs *
ffiSrBroc*s),radi'B»síoMÍ«peVrr
C coTf» d) cotota no róbcte
s«crút i&M e haraurié, dvo
para tsxm Mt*. Uaca rJalada.
njttie kirâi «m
fMMndi cectfcs)
CH-0 iadn
tonrhaAS

PORTARIA N° 16/2022
A Sr9 Nilmar Epaminond^s da Silva,
Presidente do IBASS - Instituto de Bene­
ficio e Assistência dos Servidores Munici­
pais de Saquarema, Estado do RJ, no uso
de suas atribuições legais;
Considerando o preenchimento dos
pressupostos legais contidos no artigo 40
§ 7° inciso II da C.RFB com redação da
EC 41/2003;

ATUUIAS? RtJJM.00 RSttUCO®Uri**

(pari eem
tarahmno,

rXVi íi
dntw
ktpicda

dwnnfcnwraMNBJdO
t A8XT hSF tSW1. Urttn KTOtete*
13? cp. x t«7 ca x 129 cn (CrtiA) •
(contam «mó* rafertnojl

V
m

g.-tOili cot,
ttirisMunicípio, a dispensa de licitação, em

favor da empresa Invista Business Dis­
tribuidora Serviços e Locações LTDA
CNPJ 16.820.967/0001-50 para fins de
aquisição de bebedouro de água, gela­
deira, micro-ondas e fogão, destinados a Valor total: R$ 497.000,00 (quatrocentos RESOLVE:

Ta» m tara cp) mtttv cm *
ot «mi coto
«a fVíàn
mdrte <0 cm X <0 cn (A&n
(contam nrm d«'«tatebl

tdKJOCOTftnmtbge
filW.»IMS* 50 APTPLAST situosjquwa

itrpn)-

atender às necessidades dos servidores e e noventa e sete mil reais). Art. 1° Conceder o benefício de pensão

0